
Kerimäen kumppanuuspöytä

TEAMS-kokous

Ma 20.9.2021 klo 17:30

Puheenjohtaja: Jesse Härkönen
Sihteeri: Meeri Larinen
Avustaja: Vesa Sairanen

Nuorisovaltuuston
edustajat: Saara Laukkanen ja Nikita Voloshko

Kaupungin edustajat kaupunginhallituksen kokoushuoneessa:
kaupunginjohtaja Janne Laine, elinkeinojohtaja Jarmo Häkkinen

Kaupungin edustajat Teamsissa: tekninen johtaja Kari Tikkanen, yrityspalvelupäällikkö Juha
Turtiainen, sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti

Tilaisuuteen osallistui Teamsin kautta näiden lisäksi: 21 henkilöä (kevät 2021 38 henkilöä, eli -17
hlö)

Tilaisuuteen osallistui Facebook-liven kautta: yli 3 sekunnin katselut: 312 hlö. Tavoitettu:
1023 hlö.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17:30 ja kokouksen läsnäolijat esittäytyivät.

2. Kerimäen taajaman kehittämissuunnitelman esittely

Yrityspalvelupäällikkö Juha Turtiainen esitteli Kerimäen taajaman kehittämissuunnitelman:

Tämä taajaman kehittämissuunnitelma on tehty edellisen valtuuston aloittaessa ja se oli
joitakin vuosia eri teillä tämän kumppanuuspöydän kanssa. Kesällä linjattiin kaupungin
johtoryhmässä että käsitellään taajaman kehittämissuunnitelmaa kumppanuuspöydän
yhteydessä, siinä mielessä että tähän kootaan strukturoitdusti kansalaisten toiveita ja
yritetään viranhoidossa ja kehittämispalveluissa mahdollisuuksia toteuttaa näitä, että
rakenteellisia kehitysideoita vietäisiin eteenpäin sellaisella ajatuksella että nämä taajamat
ovat kaupungin kannalta tärkeitä: noin kolmannes kaupunkilaisista asuu meidän taajamissa.

Kerimäen osalta: keväällä tiivistettiin taajaman kehittämissuunnitelmaa yhteistyössä
kumppanuuspöydän puheenjohtajiston kanssa oikeastaan siitä syystä, että tavoitteena on
helpompi luettavuus ja lähestyttävyys tähän hommaan.

Mielellään otetaan tämän esityksen jälkeen kommentteja asiaan!



Aiemmissa suunnitteluvaiheissa Kerimäki 2030 visio on ollut:
Kerimäki on kirkosta ja Puruveden muikusta tunnettu kirkonkylä, josta löytyy kaikille
ikäryhnmille hyvät peruspalvelut. Vahva yhteen hiileen puhaltava kyläyhteisö mahdollistaa
onnellisen, aktiivisen ja toisistaan huolehtivan jokapäiväisen elon.

Kerimäkeen liittyy tietysti erityisesti Puruvesi. Meillä Puruveden muikku -imago, jolle on
aikanaan saatu alkuperäsuoja. Myös elinkeinokalatalous on Kerimäellä hyvin vahvaa.
Kerimäen pienyritystoiminta: on kaikissa teollisuushalleissa on hyvin toimintaa ja viimeisenä
tuli Savonlinna Worksin konepaja elementtitehtaaseen. Se vaikuttaa vahvalta ja
pitkäjänteiseltä, jolloin meillä on teollisia työpaikkoja. Muutama tontti siellä on vielä
vapaana teolliselle uudisrakentamiselle.

Koulukeskus on edellisen valtuustokauden aikana investoitu ja hyvässä kunnossa ja terve,
myös toiminnallinen.

Tämän kesän aikana on ollut lähiliikuntapaikoista pikkuisen polemiikkia, kun Patasalon ja
Mäkrän lähiliikuntapaikat oli lopettamisuhan alla. Siihen sitten löytyi pidempi katsantakanta.
Tässä yhteydessä todettiin miten tärkeät nämä kerimäkeläisten lähivirkistysalueet on. Ja
niihin kannattaa kiinnittää huomiota: jos ne menentetään eikä niistä pidetä huolta, se on iso
kolaus kerimäkeläiselle elämänmenolle.

Vaatimattomasti sanottuna Kerimäki on paras taajama lapsiperheille. Meillä on kouluasiat
hyvällä mallilla ja hyvät palvelut tässä kirkonkylässä. Lapsiperheet on koko kaupungille
kantava voima. Kun parisataa henkeä vuodessa eläköityy teollisuudesta, Kerimäki on
houkutteleva asuinpaikka ihmisille jotka muuttaa paikallisen elinkeinoelämän palvelukseen.

Kerimäellä tärkeä asia on palveluyritysten sukupolvenvaihdosten onnistuminen. Meillä on
hyviä vaihdoksia tässä ollutkin, mm. ST1:ssä on nuoret vetäjät. Nämä on tosi tärkeitä asioita
että jokaisen eläköitymisen jälkeen saadaan nuoret yrittäjät.

Matkailussa on haasteellisen tilanne, koska meidän suurimman majoituskapasiteetin hotelli
Varpun yrittäjällä päättyy toiminta. Kiinteistön omistaja nyt etsii toiminnalle jatkajaa ja tälle
kaikki ideat on tarpeen, koska tämä on erinomainen matkailuyrityksen paikka.

Tähän kehittämissuunnitelmaan on kevään ja syksyn aikana päivitetty toimenpiteitä.
Kerimäellä on Kerimäki-seura tehnyt erinomaista työtä ja koonnut kerimäkeläisiä yhteen
ideoimaan. Ideat on kerimäkeäisten tuottamia, niin meidän pitää viranhaltijoina etsiä niille
ratkaisuja.

Kirkkorannan alue on kehittynyt erinomaisesti. Viime valtuustokauden aikana saatiin
liikuntapuisto. Kerimäkeläiset ovat kovia liikkumaan, sekä liikuntahalli että liikuntapuisto ovat
olleet kovassa käytössä. On noussut ideoita puiston laajentamisesta nuorille ominaiseen
street park -ideaan, jossa voisi hyödyntää myös linja-autoaseman aluetta. Suunnitteilla on
myös ollut koirapuisto, jonka voisi tehdä liikuntapuiston toiselle puolelle, ST1:n puolelle.



Kerimäki-seuran ideariihissä on noussut vahvasti esille karavaanialue Sirkuskentän alueelle.
Siellä on kunnallistekniikka valmiina ja tälle tulee laittaa iso painoarvo, sillä se on tullut
vahvasti esille.
Kirkkorantaa pitäisi edelleen siistiä, varsinkin venesäilytyspaikka. Moni kokee Kirkkorannan
olevan liian arvokas paikka veneiden säilyttämiseen. Varastoalue ei sovi Kirkkorannan
imagoon.

Lisäksi Kerimäellä on menossa asemakaavoituksen päivittämisprosessi, jossa on tärkeätä
huomioida taajaman kehittämissuunnitelmassa olevia asioita ja asukaspalautetta. Se tulee
sitten omassa prosessissaan kun kaavoitus etenee.

Viime kesänä havainnoitiin myös Kaivopirtin alueen kehittämistä. Korona-ajasta huolimatta
Kaivopirtti on investoinut ja kehittänyt toimintaansa ja antaa tuoretta ilmettä koko
kirkonkylälle. Tästä juttelin myös seurakunnan kanssa, ja seurakunnalla ei ollut mitään sitä
vastaan että kokeiltaisiin torimyyntiä Kaivopirtin edessä olevalla liikennealueella tekemällä
siitä yksisuuntainen, jolloin toinen kaista jäisi torikäyttöön. Se voisi ensi kesänä olla
realistinen väliaikaisella luvalla. Samalla tulisi tutkittua jos tämä malli olisi
matkailukokonaisuuden kannalta nykyistä parempi, voisi siihen tehdä tarvittavia
kaavamuutoksia sillä alueella.

Yksi ideariihen tuloksista on idea valaistusta tienvarsitaulu kantatien varteen. Tätä täytyy
kaupungin kanssa tutkia, jos se olisi kaava-alueella, että löytyykö kaava-alueelta paikkaa
tienvarsitaululle.

Pyörätien rakentamiseen kirkonkylästä Anttolaan on tullut Ely-keskukselta jo jonkin verran
rahoitusta. Anttolassa pyörätie yhdistyisi kaupunkiin asti menevään kevyenliikenteenväylään.
Tämä on ollut monen kerimäkeläisen toiveissa.

Kaivopirtin alueen kehittäminen ylipäätään on tärkeä asia. Siellä rakennusoikeuden määrä
rajoittaa kehittyvää paikkaa. Tämä on markkinavetoinen kehittämisasia, jota pitäisi yhdessä
tutkailla kaavapuolen ja teknisen puolen kanssa että pystytäänkö alueelle kaavamuutoksen
yhteydessä tai sitä ennen mahdollistamaan alueen kehittyminen. Tämä on pienellä kylällä
pelkästään iloinen asia, että kesäaikaan on matkailijoita.

Kiinteistöjen arvojen kehittyminen on meille annettu asia siinä mielessä, että
väestörakenteessa meillä suurimmassa osassa on ikääntyvät, joten meillä väistämättä on
alikysyntä kiinteistöistä. Se vaikuttaa markkinahintaan ja myyntiaikoihin. Tietenkin nuoria
perheitä miettiessä se on myös mahdollisuus, että meillä pääsee palveluiden ääreen
edullisella hinnalla. Tämä asia oikenee vaan työn perässä tänne muuttavien avulla, sillä
meidän väestö on kokonaisuudessaan sen verran iäkästä. Tämä koskee kaikkia meidän
taajamia ja tämä kannattaisi nostaa kaupunkimarkkinoinnin yhdeksi merkittäväksi asiaksi,
että taajamat tarjoaa edullista asumista hyvillä paikoilla.

Yhteisöllisyyden ja johtamisen saralla Kerimäki-seura on vahvasti ottanut vastuuta. Asian
loppuun hoitaminen tehdään virkapuolella, ja yhdessä tekemällä saadaan tuloksia.
Taajamissa on totuttu toimimaan itsenäisesti.



Lähidemokratialla on suuri merkitys siihen että ihmiset kokevat paikkakunnan hyväksi elää ja
myös kertovat siitä omalle lähipiirilleen. Sitä kautta se näkyy toivottavasti myös
asukasmarkkinoinnissa ja toivottavasti myös nettomuuttovoittona.
Maisemointi- ja yleisilmeasiaa: toivotaan yhteistyötä teknisen-, työllisyys- ja puutarhapuolen
kanssa. Asukkaiden osallistaminen yhteisiin talkoisiin, jossa kaupunki hoitaa konekuljetukset
ja ammattityöt ja asukkaat voi osallistua maisemointihommaan. Varmaan on kaupungin
kannalta kustannustehokasta ja tuo viihtyvyyttä alueelle.

Kiitoksia! Taajaman kehittämissuunnitelma on julkinen paperi ja se kehittyy kuntalaisten
kommenttien myötä. Kerimäellä Kerimäki-seura on ottanut roolia ja vastuuta ideoiden
koostamisessa, viedään niitä suunnitelmaan ja toteutukseen asti.

Puheenjohtaja:
Kiitos! Itsekin huomaan että tämä suunnitelma on sen ensinäkemästä kehittynyt
konkreettisemmaksi ja ihmisläheisemmäksi. Siinä on paljon enemmän käytännön asioita ja
toteutettavia asioita, kuin alkuperäisessä suunnitelmassa joka oli konsulttityönä laadittu.

Kuntalainen:
Olisiko mahdollista saada tämä suunnitelma meille osallistujille? Sähköpostilla tai kaupungin
sivulle?

Yrityspalvelupäällikkö:
Laitetaan mielellään kaupungin sivulle, niin sieltä saa kaikki bongata sen. Sen takia ei vielä
ole näkyvissä, koska se järjestys muutettiin niin että ensin käydään kumppanuuspöydässä
kuuntelemassa kommentteja ja sen jälkeen viedään elinkeinojaostoon. Sen jälkeen on
julkinen sitten. Aikaisemmat versiot on jo netissä.

Kuntalainen:
Olen Jättiläiset kuriin -vieraslajihankkeen koordinaattori. Jos mahdollista, niin Kerimäelläkin
siihen kehittämissuunnitelmaan voisi lisätä haitallisten vieraskasvienkin torjunnan, joka voisi
olla asia johon saada kuntalaisetkin aktiivisemmin mukaan.

Kuntalainen:
Äskeinen kommentti oli asiaa. Hiljattain paljastui että jättipalsamia on sisääntuloväylän
varrella lähellä Vekkulaa ja entisen jätevesipuhdistamon luona.
Taajaman kehittämissuunnitelma oli todella hyvä ja Kerimäki-seura tehnyt ansiokasta työtä.
Aiemminkin on ollut esillä suojatien saaminen luontotornin kohdalle, ajatellen
liikuntapuistoon menoa. Siinä kulkee kaiken ikäisiä. Se asia olisi hyvä pitää esillä ja saada se,
ilmeisesti se vaatii sen nopeusrajoituksen muuttamisen.
Sitten yleisilmeeseen: siellä olikin ansiokkaasti tienvarsikyltit. Tien 71 ja Kerimäentien
liittymään saisiko pellolle jotakin elävöittämään ainakin kesäaikaan, vaikka auringonkukkaa.
Jotakin siihen tarvitsisi, on aika ankean näköinen.

Kuntalainen:
Oli hyvä esitys. Pari asiaa oli mielessä: Kirkkorannan venetrailerit ei talvella niinkään aiheuta
pahennusta, mutta muistan että jo vuonna 2008 asiasta puhuttiin. Siellä oli veneenraatoja
monenlaisia eikä niitä laskettu vesillekään. Olisi ihan järkevää keksiä siihen joku konsti.



Risteyksien tienvarsikylteistä kun puhuttiin, niin Virtanotkolla ainakin oli Savonlinnan
kaupungin isot kukkaruukut joissa tosi korkeat kasvit siinä keskikorokkeella. Kun auton
pysäytti niin se kasvi peitti täysin näkyvyyden vasemmalle. Yksi ihminen soittikin että oli
vähällä ajaa kolarin siinä, kun auto olikin ruukun takana. Jatkoa ajatellen ehkä 1-1,5 metriä
kun siirtää niitä kantatiestä kauemmaksi niin ei tule vaaratilanteita. Ei kummoinen asia,
mutta ikävää jos tulee kukkaruukkujen takia kolareita.

3. Kaupunkistrategian lähtökohdat ja strategialuonnoksen esittely

Kaupunginjohtaja:

Esitellään startegiasuunnittelun lähtökohtia ja tätä strategialuonnosta lyhyesti. Luonnos on

nyt netissä nähtävillä ja kommentoitavissa, jossa sitä voi tosiaan myös kommentoida

tämänkin tilaisuuden lisäksi.

Tilastolukujen valossa tilanne näyttää tällä hetkellä kohtuullisen hyvältä. Jos mietitään että

viitisen vuotta sitten OKL siirrettiin Joensuuhun, joko aiheutti n. 1500 asukkaan

menettämisen. Silloin tehtiin toimenpideohjelma jolla pyrittiin kaupungin elinvoimaisuutta

korjaamaan vaurioilta. Aika hyvin korjaustoimenpiteissä on onnistuttu, laajapohjaisessa

yhteistyössä Etelä-Savon maakuntaliiton, Ely-keskuksen, XAMK:n, SamiEdun ja valtion

päättäjien kanssa. Kun tätä peilataan tulevaan strategiaan on asiassa kiteytynyt kolme

keskeistä toimenpidealuetta: yrityselämän ja työpaikkojen kehittäminen, koulutuksen ja

osaamisen vahvistaminen (erityisesti koulutuksen tukeminen elinkeinoelämän kehitykseen)

ja kolmantena liikenneyhteyksien parantaminen.

Muuttovoiton kehityssuunnan muuttuminen positiiviseksi on siis huomattava.

Työllisyyden kehitys oli ennen koronaa erittäin myönteinen, lähellä Etelä-Savon

keskiarvolukua. Korona nosti sitä ja edelleen ollaan huonommassa tilanteessa kuin ennen

koronaa. Työpaikkoja on hävinnyt erityisesti palvelualoilta, toisin kuin teollisuudesta jossa

menee hyvin.

Yrityskannan kehitys: yrityskanta on kasvanut ja vahvistunut. Se on yksi tärkeä

elinvoimamittari positiiviselle kehitykselle. Myös yritysten liikevaihto on kasvanut. Toisaalta

teollisuudella menee aika lujaa, mutta palveluelinkeinot ovat olleet vaikeuksissa samoin

erikoistavarakauppa. Matkailuala on myös ollut vaikeuksissa, vaikka viime kesä olikin

ennätysmäinen.

Avoimen sektorin osuus Savonlinnan työpaikoista on n. 70%, joka on Etelä-Savon keskiarvoa

korkeampi. Se kertoo että meillä on teollisuus säilynyt ja vahvistunut, investointeja on tullut.

Tässä näkyy myös se että olemme olleet julkisen sektorin rakennemuutoksen kohteena.



Valtion työpaikkoja on menetetty, toki myös kaupunki on vähentänyt henkilöstä talouden

sopeuttamissyistä yli 300.

Maatilojen määrän raju supistuminen on pysähtynyt, tiedetään että Venäjän ja EU:n välinen

kriisi vaikutti myös suomalaiseen maatalouteen ja elintarvikevientiin, joka myös laski

maatalouden kannattavuutta. Maataloussektorilla on Savonlinnassa n. 1000 työpaikkaa jolla

on laaja aluetalousvaikutus.

Digitaalinen saavutettavuus on meillä huikean hyvä, verrattuna Suomen keskiarvoon ja vielä

roimasti parempi verrattuna Etelä-Savon keskiarvoon. Meneillään on myös

laajakaistainfratruktuuria parantava hanke. Tämä on merkittävä asia etätyön, -yrittäjyyden ja

-opiskelun myötä.

Aluekehityksen moottori on teknologiapuisto Noheva, jossa koulutuksen, tutkimuksen ja

tuotekehityksen avulla vahvistetaan yritysten kilpailukykyä.

Alueelliset kehitysnäkymät: elinkeinoelämän kannalta menee hyvin, haasteena on osaava

työvoima, joka on kaupunkistrategialuonnoksessakin noussut aika keskeiseksi asiaksi.

Pelkästään teollisuudessa vapautuu 200 työpaikkaa vuodessa.

Sote-palvelumenot: 2016-2020 meidän sote-menot on kasvaneet noin 10 miljoonaa euroa.

Muut kaupungin palvelut on tuotettu aiempaa edullisemmin, mutta sote-menojen vuoksi

veroprosentti on yhä korkea. Jos sote-menoja saataisiin tehostettua olisi veroprosentti

kohtuullisempi. Jos Savonlinna tuottaisi sote-palvelut yhtä tehokkaasti kuin Mikkeli, voisi

Savonlinna saada vuodessa 13 miljoonaa euroa (2 tulovero%). Jos Mikkeli tuottaisi hallinnon

yhtä tehokkaasti kuin Savonlinna, voisi Mikkeli säästää 22 miljoonaa euroa.

Perusopetuksen ryhmäkoko (17,3) on selkeästi valtakunnallista keskiarvoa (19,5) alhaisempi.

Tämä on ollut meille positiivinen asia. Moni pääkaupunkiseudulta muuttanut on ollut

tyytyväinen päivähoitopalveluiden laatuun, perusopetuksen ryhmäkokoihin sekä

harrastusmahdollisuuksiin.

Haaste on kaupunkikeskustan elinvoima ja matkailun ympärivuotistaminen.

Kaupunkikeskustan elinvoimaisuus on hiipunut edelleen, aika jyrkästikin. Matkailussa viime

kesä oli hyvä kotimaisten matkailijoiden määrän kehityksen osalta, mutta koska ulkomaiset

matkailijat ovat lähes kokonaan poissa on kokonaismäärä valitettavasti miinusmerkkinen.

Erityisesti 100 000 venäläisen matkailijan puuttuminen tuo loven tähän aluetalouteen.

Nämä olivat lähtökohdat strategiatyöhön.

2022-2025 kaupunkistrategialuonnoksen esittely:



Kaupunginhallitus on valmistellut luonnoksen ja nyt olisi hyvä aloittaa siitä keskustelu. Tässä

olisi hyvä jakaa ideoita.

Strategia jakautuu sillä tavalla, että siinä on visio ja strategiset painopisteet. Valtuuston

tavoite on että lokakuussa strategia päätetään jonka jälkeen tehdään yksityiskohtaiset

toteuttamissuunnitelmat, resurssit ja mittarit, joilla sitten arvioidaan etenemistä.

Elinkeinojohtaja:



Ihan puheen avaukseksi: tuli semmoinen visioehdotus kuin “Savonlinna aallonharjalla”.

Minusta se oli hyvä!

Kuntalainen:

Mielenkiintoinen esittely. Imagoasiasta olisin huolissani. Savonlinna ollut mediassa

negatiivisessa valossa esillä pitkin kesää: Kauppalinna, kaivosasia ja nuorisoasia, mikä ollut

televisiossakin. Tämäkin puoli pitäisi tuoda esille. Sitten soteasia: mikä on se hoitotaso millä

mittarilla pystytään mittaamaan. Mikä on potilastyytyväisyys, mikä on hoitoonpääsy.

Kaupunginjohtaja:

Valitettavasti tämä on tämmöinen maailma jossa imago ja mielipide ratkaisee, mielipiteiden

pohjalta myös tehdään päätöksiä, isot herrat tekee. Sen takia on aika ratkaisevaa

minkälainen mielikuva siitä kaupungista on. Meidän kannattaisi ottaa esimerkkiä

Seinäjoesta, he ovat vaan päättäneet että puhuvat vain positiivista. Seinäjokihan oli alaspäin

menevä kaupunki 90-luvun puolivälissä, sitten he päätti ettei huonommuudella kannata

kilpailla, vaan paremmuudella. Meilläkin on niin paljon positiivisia asioita. Valitettavasti

nämä yksittäiset asiat mitkä nousee mediaan luo negatiivista mielikuvaa. Meistä jokainen

tekee sitä kaupunkimarkkinointia puhumalla positiivisesti.

Nyt toki muuttovoitto on hyvä ja he ovat haltioissaan koulupalveluista ja jalkapallo- ja

jääkiekkohalleista. On puhtautta ja turvallisuutta.

Kuntalainen:

Näistä negatiivisista asioista, olen sitä mieltä että valitettavasti media niitä myllyttää.

Ajatellaan vaikka noita autoiluhommia, niin ne on valtakunnallisia uutisia. Kauppalinna joka

myös ollut, olen aivan varma jos sinne vettä täynnä olevaan autohalliin joku lapsi menee ja

hukkuu, niin savonlinnalaiset viranhaltijat tulee olemaan siitä vastuussa. En tiedä kuka,

pelastustoimi tai kaupungin viranhaltijat, mutta aivan varmasti tuommoiseen vaaralliseen

paikkaan pääsy on mahdollista estää.

Savonlinnasta sitä puhutaan, oli kyseessä sitten Kerimäki, Savonranta, Punkaharju tai

keskusta, niin tämmöiset lehdissä nostettavat negatiiviset jutut ei tee hyvää.

Kuntalainen:

Kun pidettiin Pääkannassa ideapalavereita, niin pitää myös muistaa miten paljon meillä on

hyvää. Käytettäisiin paikkakunnan palveluita niin ne kestäisikin täällä.

Puheenjohtaja:

Erittäin hyvä huomio, meillä on paljon pysyvää hyvää mutta sitten kun yksittäiset negatiiviset

asiat saa julkisuutta, eikä kestävät hyvät asiat.

Kuntalainen:



Puhutaan imagosta ja sote-palveluiden kustannuksista. Eikö se olisi osa imagoa, että

käytämme enemmän sote-rahaa per asukas kun muut? Vai onko joku pielessä meidän

sote-kustannuksissa?

Kaupunginjohtaja:

Voihan sitä rummuttaa ja se on ollut esillä. Huono puoli taas on se, että veroprosentti ja

maksut ja taksat on korkeat, kun raha sote-palveluihin pitää kerätä. Peruskoulu ja lukiokin on

tärkeät panostaa muiden sivistyspalveluiden ohella, myös tekniset palvelut.

Jos hyvinvointialueelle mennään kustannustehottomalla toimintamallilla, niin kyllä se

hyvinvointialue tulee tehostamaan ne tehottomat rakenteet, prosessit ja toimintotavat.

Tässä tilanteessa se ei ole kovin hyvä.

Kuntalainen:

Johtuuko se meidän rakenteesta vai onko jollakin viisaalla joku oikea hinta tälle Savonlinnan

sote-kustannukselle?

Kaupunginjohtaja:

On tehty palveluntarve- ja ikärakennevertailu. Olemme Mikkeliinkin verrattuna yli 13

miljoonaa euroa tappiolla, Mikkeli pystyy tuottamaan palvelut tehokkaammin. Se on sitten

hyvä kysymys tuotetaanko ne siellä laadukkaasti, en uskalla ottaa kantaa. Meillä tietyt

tehottomuudet on kartoitettu, esimerkiksi kotipalveluiden osalta, jossa käytetään

vähemmän aikaa asiakkaan luona kuin muissa tehtävissä.

Kuntalainen:

Vesistöt yksi Savonlinnan keskeisiä strategisia menestystekijöitä. Vesistöjen kunto vaatii

resursseja ennen kaikkea positiivista suhtautumista kaikilta vesistöjen huolehtimiseen

liittyen. Puruveden osalta oikealla polulla, mutta vasta ensiaskeleet otettu.

On tärkeätä että vesistöihin kiinnitetään huomiota. Kun strategiaa käsitellään, tulee

vesistöjen olla siinä keskiössä.

Kaupunginjohtaja:
Olen täysin samaa mieltä. Tämä on laitettu yhdeksi strategiseksi painopistealueeksi. Puhdas
ympäristö ja maailman puhtaimpiin kuuluva vesi on huikea asia. Maapallolla on nyt jo
vesipula ja se tulee aina vain pahentumaan. Tämä on se meidän kulta. Sen takia tässäkin
strategiassa on vahva kanta, että Saimaalle ei kaivoksia haluta. Tottakai kaivokset voisi tuoda
työpaikkoja lyhyellä tähtäimellä, mutta todennäköinen riski on sellainen mitä ei haluta ottaa.
Siksi siihen on nyt jyrkkä ja ehdoton kanta, että ei kaivoksia. Luulen että 50 vuoden päästä
meitä kiitellään viisaudesta ja kaukonäköisyydestä. Maankäyttö- ja rakennuslakiin pitäisi
ehdottomasti saada, että se kuuluisi kunnallisen itsehallinnon piiriin päättää tuleeko alueelle
kaivoksia. Nyt kannattaa kaikkien mahdollisten ihmisten nostaa tätä kaivoslakiasiaa!

Kuntalainen:
Mikä on tuon edellämainitun Kauppalinnan tilanne?



Tekninen johtaja:
Kaupungin tieto on aikalailla sama mitä lehdissä on kirjoiteltu, kiinteistölle ei meinaa löytyä
omistajaa, mutta Jethro Rosted on antanut luvan hitsata Kauppalinnan ovet kiinni. Turun
Sanomathan kirjoitti että siihen rakennetaan kerrostalo. Sitä tietysti odotamme kiivaasti, että
Savonlinnaan joku rakentaisi kerrostaloon ihan mihin tahansa. Ei sen tarkempaa tietoa ole.
Aloittamista vaille valmis.

Kuntalainen:
Tuossahan olisi älyttömän hyvät tilat esimerkiksi sisäskeittipaikaksi. Tuossa olisi älyttömän
hyvä paikka sille. Olisi kaiken keskellä. Nuorilla ei ole myöskään omaa paikkaa toteuttaa
omaa taidettaan, johon nuorisovaltuustokin on ottanut kantaa.

Kuntalainen:
Voisi kuvitella että kaupungilla olisi joku suunnitelma tuolle kiinteistölle.

4. Ennakkoon tulleet toimenpide-esitykset

4.1. Korotettu suojatie Multamäentien ja Rämilänkujan risteykseen

Esitän kumppanuuspöydan kautta eteenpäinvietäväksi.
Korotettu suojatie Multamäentien ja Rämilänkujan risteykseen.
Nyt ei ole suojatietä . Multamäentiellä on vilkas liikenne. Nuoriso käyttää katua
kiihdytyspätkänä omilla välineillään. Nyt on 30 km/h rajoitus, jota ei noudateta. Paikalla on
Vekkulan päiväkoti ja runsaasti senioriasutusta.

Keskustelu:

Tekninen johtaja:
Nää menee valmisteluun, meillä infrapuoli katsoo mikä on tilanne. Ei pystynyt heti
kommentoimaan, tämä vaatii selvitystä: onko mahdollista, mitkä kustannukset ja mitkä
vaikutukset laajemmalle alueelle.

Jatko:

Viedään infrapuolelle valmisteluun.

4.2. Kuntoiluportaat Kerimäelle

Kerimäelle olisi hyvä saada kuntoiluportaat.
Ehdottaisin paikaksi koulukeskuksen ja kantatien välistä mäkeä pururadan varressa.
Toteutus samaan tapaan kuin Punkaharjun vastaavassa hankkeessa. Ei liian kallis investointi
suurelle yleisölle koituvaaan hyötyyn nähden.

Keskustelu:



Puheenjohtaja:
Tästä on käyty keskustelua kesänkin aikana, tätä on ollut tarkoitus viedä eteenpäin. Sen
verran tätä on selvitelty että yritettiin saada kaupungin työllistämispalveluiden kautta saada
eteenpäin, mutta siellä on niin paljon työtilauksia sen verran ettei ollut mahdollisuutta saada
sieltä kautta eteenpäin tälle kesälle. Paikaksi selvitelty aloitteessa esitetty paikkaa. Olisi hyvä
rinne hyvällä paikalla.
Rahoituksen puolesta sen verran, että kumppanuuspöytien kautta siihen olisi mahdollisuus
saada rahaa, mutta ei koko summaa. Siihen tarvittaisiin avustuksia ja toimija mukaan,
mahdollisesti myös lahjoitustavarana rakennustavaraa.
Sen verran olen selvittänyt, että kuten Punkaharjulla on toimittu, että vaikka
työllistämispalveluiden kautta ne portaat saataisiin rakennettua niin vapaa-aikatoimi on
valmis ottamaan vastuun portaiden kunnossapidosta.
Käytännössä jos halutaan työllistämistoimen kautta lähteä asiaa viemään eteenpäin on
edessä pidempi odottelu, mutta nopeampi aikataulu mahdollistuisi jos joku toinen taho
ottaisi asian hoitaakseen.

Sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti:
Vapaa-ajan toimen kanssa asiaa olette selvittäneet, niin sen kautta voi asiaa hoitaa
eteenpäin. Jos avustuksia tarvitsee, niin vapaa-aikatoimelle on mahdollista tehdä
harkinnanvaraisia avustushakemuksia. Jos kustannusarvio nousee, niin sitten täytyy katsoa
olisiko se vietävä talousarvioon investointiesityksenä ja sieltä löytää rahoitusta.
Tuo mitä kerroit suunnitelmasta vaikutti realistiselta ja hyvältä.

Elinkeinojohtaja:
Minkälaista puutavaraa siinä tarvitaan, kestopuu?

Puheenjohtaja:
Kyllä, painekyllästettyä kestopuuta.

Elinkeinojohtaja:
Siinähän on Lämpöpuu vieressä, jolta voisi kysyä puutavaran sekundaeriä.

Puheenjohtaja:
Maaperäkin on sellainen, että hyvin simppelillä perustusratkaisulla saataisiin aikaiseksi. Eli ei
vaatisi isoja maanrakennustöitäkään.

Kaupunginjohtaja:
Tuo on hyvää aktiivisuutta, liikunnan ja harrastusmahdollisuuksien edistämistä.
Kumppanuuspöytärahan lisäksi Kerimäellä rahoitusmahdollisuutena Leader-rahoitus.
Esimerkiksi jos kumppanuuspöydästä myönnettäisiin osa rahoituksesta ja hakisi Leaderiltä,
tämä olisi erinomainen siihen.

Kuntalainen:
Kuinkas paljon kumppanuuspöydän raha on?

Sihteeri:



30 000 euroa vuodessa, josta vähennetään lehtimainoskulut ja viranhaltijoiden
kokouspalkkiot. Eli 25 000 euroa on realistinen.
Ensi vuodelle on budjettiin toivottu korotusta. Elinkeinojaosto on jo päättänyt että esittää
sitä talousarvioon.

Kaupunginjohtaja:
Onko korotukselle tarvetta? Mikä on tän vuoden toteuma, jos nyt on 10 000 euroa jäljellä?

Sihteeri:
Joo 10 000 euroa on jäljellä ja kyllä myö saadaan se syksyllä hyvin menemään, kun nyt on
ruvettu pyytämään sitä. Jos portaat tehtäisiin Leader-rahalla ja omarahoitusosuus olisikin
useita tonneja, niin korkeammalla kumppanuuspöytäbudjetilla ei omarahoitusosuuden
rahoitustakaan tarvitsisi käydä hajottamaan, vaan avustuksen voisi saada yhdeltä taholta.

Puheenjohtaja:
Jos lähdetään tekemään Leader-hankkeena, silloinkin täytyisi olla joku järjestö tai vastaava
taustatoimijana. Yksi paikallinen toimija on tietysti Pääkanta-säätiö. Meidän pitäisi
kerimäkeläisten kanssa olla yhteyksissä jos olisi jo joku valmis yhdistys, joka voisi ottaa
hankkeen hallinnoinnin vastuulleen. Leader-hankkeessa käy ilmeisesti myös talkootyötunnit
osana rahoitusta.
Kuitenkaan tämän vuoden puolella tätä hanketta ei kukaan kerkeä toteuttamaan, joten
kumppanuuspöydän avustus tulisi ensi vuoden kumppanuuspöydän budjetista. Jos hanke
toteutettaisiin tämän vuoden budjetista, tulisi hankkeelta tulla laskut hyvissä ajoin tämän
vuoden talouden pidon puolella kumppanuuspöydälle.

Kaupunginjohtaja:
Jos tältä vuodelta säästyy rahaa, sehän voidaan lisätä ensi vuoden budjetin päälle, jos siitä
10 000 eurosta säästyy, niin ei tarvitsisi väkisin sitä käyttää.

Sihteeri:
Ainakin on sanottu että ei ole mahdollista, vaan että budjetti nollaantuu vuoden vaihteessa.

Kaupunginjohtaja:
Näin se on, siirtomäärärahoja meillä ei ole. Tätä kannattaisi katsoa, että ei tarvitse tällä
tavalla vanhanaikaisesti toimia ja tuhlata rahoja tänä vuonna väkisin johonkin. Voi olla
viisainta panna sinne ensi vuoden budjettiin ja ne olisi silloin käytettävissä vähän enemmän,
jos tältä vuodelta säästyisi.

Puheenjohtaja:
Se olisi suorastaan loistavaa.

Kaupunginjohtaja:
Niin ei tarvitsisi väkisin käyttää. Mielestäni vaikuttaisi hyvältä nuo kuntoportaat.

Puheenjohtaja:



Tarkoituksena olisi vieläpä rakentaa kaksiosaiset portaat: ensin jyrkempi pätkä ja sen jälkeen
nousisi loivemmat portaat, joka palvelisi myös iäkkäämpiä. Siitä saataisiin monia palveleva
paikka.

4.3. Hälväntien kevyenliikenteen väylän päällysteen uusiminen

Hälväntien kevyenliikenteen väylän (Kerimäentie -Veneenniementien risteys) päällysteen
uusiminen, päällystysohjelman kärkihankkeeksi Kerimäen osalta.

Perustelut:
Väylän päällyste on erittäin huonokuntoinen, on paikkoja, joista se puuttuu kokonaan,
paikkauksia on todella paljon, väylä monista paikoin pahasti kuoppainen, epätasainen ja
rosoinen.
Pyöräillen ei voi ajaa riskittömästi kesäkelissäkään edes normaalia, leppoisaa ajonopeutta.
Hälvään päin ajaessa riskiä lisää vielä loiva alamäki-osuus.

On kyseenalaista onko väylä edes teiden kunnossapitoa koskevan lain vaatimassa
tyydyttävässä kunnossa, koska se on nähdäkseni tietyssä määrin vaarallinen kaiken ikäisille
pyöräilijöille ja myös jalankulkijoille, puhumattakaan liikuntarajoitteisista. On myös
kaupungin oma etu uusia päällyste mahdollisten korvausvelvollisuuksien välttämiseksi.
Suosittelen jalkaisin ja pyöräillen tehtävää väylän katselmusta.

Asiointiliikenteen lisäksi väylä on erittäin suosittu lähiliikuntapaikka. Kävellään väylän kautta
Hotelli-Harjumaja kuntoradalle, tai kierretään lenkki Stenbergin asuntoalueen kautta.
Pyöräillään Pääkantaan tai Kalasatamaan ja takaisin.

Päällysteen uusiminen olisi merkittävä toimenpide liikenneturvallisuuden, terveyden ja
asumisviihtyvyyden edistämiseksi.

Keskustelu:

Tekninen johtaja:
Olemme teettäneet kevyenliikenteen väyläverkoston korjausvelkaselvitys ja sen pohjalta
tulemme ensi vuoden talousarvioon esittämään lisämäärärahoja kevyenliikenteenväylien
kunnostukseen ja varmasti tämä tullaan huomioimaan siinä muiden Kerimäen
kevyenliikenteenväylien ohella. Yksistään vaurioitunut päällyste ei takaa että sitä lähdetään
uudestaan päällystämään, vaan siinä tulee harkita myös mahdolliset vesi- ja
viemäriverkostot ja niiden uusiminen, jos kevyenliikenteenväylän alla kulkee sellaisia.
Päällystettä ei uusita ennen kuin putket on uusittu. Selvitetään, menee samalla tavalla
infrapuolelle selvitykseen.

Kuntalainen:
Onko kevyenliikenteenväylät yleensä kaupungin vastuulla olevia?



Tekninen johtaja:
Riippuu kenen vastuulla pääväylä on. Jos se on liikenneviraston yleinen tie, on se
kevyenliikenteenväyläkin liikenneviraston vastuulla ja päinvastoin. Vastuualueiden rajat on
usein kylteillä merkitty maastoon. Tästä kyseisestä kohdasta en osaa suoraan sanoa
kumpaan tämä kuuluu, onko tämä maantien varressa vai kadun varressa. Kyllä sieltä
kuitenkin kunnossapitovastuu löytyy.

Kuntalainen:
Näkeekö sen jostakin kartasta?

Tekninen johtaja:
En ole varma onko näitä karttoja netissä, mutta selvitämme tämän. Pistetään sinne jonon
jatkoksi.

Jatko:

Infrapuolelle selvitykseen.

4.4. Kerimäki-seuran esitykset

Pääkannassa 17.7.2021 kokoontui yli 20 henkilöä miettimään Kerimäen kehittämisen ja
viihtyvyyden lisäämistä. Ehdotuksia tuli kaikkiaan lähes 200, joista 10 on esillä seuraavassa:

- Jouhenlahden huonontuneen tilan kohentaminen
- Kirkkorannan ja vierasvenesataman palveluiden monipuolistaminen
- Karavaanialueen rakentaminen, jossa mm. vesi- ja sähköpisteet
- Torialue viihtyisämmäksi
- Kaivopirtin lähialueen käytön arviointi
- Kevyenliikenteenväylien kunnostus
- Sisääntuloväylien siistimiset
- Infoa: sähköiset ilmoitustaulut, opasteiden päivitys
- Tapahtumia (mökkiläiset, kyläläiset, museoalueen aktiivisempi käyttö
- Maastopyörä-, melonta-, retkiluistelureitistöt (Ke, En, PH, Sln)

Keskustelu:

Puheenjohtaja:
Tässä välissä haluan kiittää Kerimäki-seuraa näiden ideariihien järjestämisestä.

Kerimäki-seuran edustaja:
Vähän näistä prosessiin mennä: n. 2 vuotta sitten Kerimäki-seuralla syntyi ajatus että
kerätään porukkaa koolle ja pohditaan näitä asioita viihtyvyyden lisäämiseksi Kerimäellä.
Ensimmäinen tapaaminen piti olla Pääkannassa, mutta korona iski ja tapaaminen jouduttiin
siirtämään kolme kertaa. Tänä vuonna 17.7. se onnistui.
32 ihmistä kutsuttiin, kukaan ei kieltäytynyt tulemasta! Jokainen johon otettiin yhteys halusi
ehdottomasti tulla. Ikäjakauma oli ihan nuoresta vanhempaan väkeen saakka, naisia n.



puolet ja miehiä n. puolet. Paikallista porukkaa ja ⅓ vapaa-ajan asukkaita. Haluttiin saada
laaja skaala, ei pelkästään ns. omalla porukalla puuroa keitetä, vaan otetaan laajempi
näkökulma tähän kehittämiseen ja viihtyvyyden lisäämisen suhteen.
Kyseessä oli toki kesälauantai että sen takia osa porukasta putosi pois, loppujen lopuksi reilut
parikymmentä osallistujaa oli, sekä paikan päällä että sähköpostiyhteydessä.

Kaiken kaikkiaan ryhmätöissä tuli yli 200 ehdotusta. Oli huikea innostus ja ei meinattu
porukkaa saada ryhmätöistä pois.
Tässä esityksessä TOP10 näistä ideoista. Kaikenkaikkiaan näistä ehdotuksista voitaisiin puhua
vaikka pari tuntia, mutta tässä tämmöinen raapaisu. Tarkoitus on viedä näitä asioita
eteenpäin ja on vietykkin tavallaan. Meillä on 8 hengen laajennettu ohjausryhmä joka on
kokoontunut jo neljä kertaa. Näitä eri aihealueita tullaan laajentamaan ja viemään asioita
eteenpäin, kumppanuuspöytä on tärkeä foorumi, mutta sitten katsotaan esimerkiksi
teknisen lautakunnan ja kumppanuuspöydän puheenjohtajalla aikaa ja kiinnostusta
tämmöisen asian vastaanottamiseen. Se mitä halutaan, on että päästään konkretiaan. Ei me
näitä listoja tehdä itseämme varten, vaan että saadaan asioita vietyä eteenpäin ja ennen
kaikkea hyvässä, avoimessa yhteistyössä ja ilmapiirissä niin kaupungin, viranhaltijoiden kuin
eri yhteisöjen kanssa. Tämmöinen on tavoite ja pyrkimys, eikä ole tätäkään tarkoitus jättää
tähän vaan jatkaa ideointia.
Joku sanoi että teillä taitaa olla harrastuksena Kerimäen kehittäminen!

Puheenjohtaja:
Kiitoksia, erittäin mukavaa kuultavaa. Voisi olla varmasti huonompiakin harrastuksia.
Näistäkin esityksistä moni on tullut jo tuolla Kerimäen taajaman kehittämissuunnitelmassa
esille ja muidenkin aloitteiden kautta. Tavoitteet on meillä yhteisiä.

Kerimäki-seuran edustaja:
Todella hyvin kollegani esitteli tuon meidän prosessin ja tuon tiivistelmän mikä tuotiin
kumppanuuspöytään. Siellä on todellakin kaikenlaisia ideoita, niin tarkoitus ei ole se, että
kaikki pitää kaupungin tehdä. Toki tässä on semmoisia missä pitää olla maanomistaja
mukana, mutta siellä tulee paljon jossa voidaan olla porukalla kaupungin kanssa
toteuttamassa näitä tapahtumia ja eri juttuja, mihin vaan tarvitaan talkooporukkaa. Paljon
on semmoisia olemassa, missä pitää olla viranhaltijoita mukana, koska vastuu on sillä taholla
kenen töitä tehdään.
Itse olin myös työryhmässä ja oli kiva katsoa kun ihmiset on innostuneita Kerimäen
kehittämiseen. Sitä jatketaan ja työtä tehdään!

Puheenjohtaja:
Tosiaan paljon voidaan tehdä keskenään ilman kaupungin puuttumista, mutta jossain kohtaa
kaupungin apu olisi toivottavaa ja tiettyjen lupa-asioiden suhteen välttämätöntäkin. Hieno
kuulla että ideoita on näin paljon ja nämäkin on kirjattu tänne meillekin ylös pöytäkirjaan, ne
sitä kautta menee kaupungin hallinnollekin tiedoksi.

5. Muut esille tulevat asiat



Puheenjohtaja:
Kello on nyt pykälässä, tai jo minuutin yli, mutta jos on muita asioita niin nyt on niiden aika.

Kuntalainen:
Aikatauluhan meni ihan pyllylleen, koska tässä Kerimäki-seuran esityksessä oli ne asiat mitä
oletettiin että käytäisiin läpi. Niin kuinka tämä lista konkreettisesti käydään läpi ja missä?

Puheenjohtaja:
Tämän kumppanuuspöytäkierroksen jälkeen puheenjohtajat kokoontuu ja käsittelee kaikki
eri alueilta tulleet aloitteet. Sen jälkeen niitä käydään läpi mitkä on sellaisia mitkä vaatii
kaupungilta selvittelytyötä ennen kuin niitä voidaan viedä eteenpäin. Sitten poimitaan
sellaiset mitkä voidaan suoraan viedä.
Meille tulee paljon esityksiä mitkä kuuluu täysin muille instansseille, esim. seurakunnalle,
niin niitä välitetään heille päin selvitettäväksi.
Sitten ne mitkä jää kumppanuuspöytien eteenpäin vietäväksi, niin niistä katsotaan mitkä
hankkeet on mahdollista kumppanuuspöydän rahoittaa ja puheenjohtajat tekee esityksen
miten raha käytetään. Ne aloitteet mitkä ei rahoitusta tarvitse, ne välitetään kaupungin
hallinnolle tiedoksi ja edistettäväksi.

Kuntalainen:
Jouhenlahti oli ollut kevään kokouksessakin esillä. Mielestäni olisi välttämätöntä, että kun
tällaista asiaa lähdetään viemään eteenpäin niin valmistelussa on sellaiset tahot jotka ovat
vesienhoidosta kohtuullisesti asiantuntijoita. Jotka tietää mitä on tehty, miksi on tehty, mitkä
on tulokset, mitkä jatkosuunnitelmat, että saadaan se aktiivisuus mikä näissä asioissa
paikallisesti on saadaan suunnatuksi mahdollisimman hyvän tuloksen saamiseksi.

Puheenjohtaja:
Kyllä ehdottomasti.

Kerimäki-seuran edustaja:
Aika menikin tosiaan nopeasti, olimme varautuneet pidempään esittelyyn näiden asioiden
suhteen, niin vain pieni raapaisu saatiin.
Keväiseen kumppanuuspöytään sen verran: silloin oli puhetta Kerimäentien alikulun
tunnelista ja sen maalauksesta. Kerimäki-seura vei sitä ja Kerimäentien ja Tepontien
risteyksen suojatieasiaa eteenpäin Elylle. Koska Kerimäentie on Elyn ylläpitämä tie. Sieltä tuli
vastaus tunnelin graffitiasiaan: yksityishenkilö tai yhdistys ei voi tehdä tällaisia, ainoastaan
kaupunki voi tehdä asiasta esityksen Elylle. Kerroimme tämän esityksen tehneelle
yksityishenkilölle ja sanoimme että voi siis ottaa asiasta kaupunkiin yhteyttä.
Kerimäentien ja Tepontien risteykseen liittyen: muuten hyvä, mutta yleensä risteyksen pitäisi
jatkua johonkin ennen kuin voidaan ajatella suojatietä rakennettavaksi. Laitoimme Elylle pari
kymmentä kuvaa ja sanallisen selityksen tuosta risteyksestä, että mikä on tilanne ja mitkä on
tarpeet suojatien rakentamiselle (liikuntapuisto, lasten leikkipuisto, lintutorni…). Ely vastasi
että tämä täytyy ottaa uudelleen käsittelyyn ja että syyskuun 2021 aikana tulee tieto.

Elinkeinojohtaja:
Oliko niin että kymmenelle kohdalle jo mietitty hintalappu? On vain listaus, mutta ei hintaa
mitä se mahdollisesti maksaisi. Eikö se olisi tärkeä tieto kumppanuuspöydässä?



Puheenjohtaja:
Oliko näissä semmoista mihin rahoitusta ajateltiin?

Kerimäki-seuran edustaja:
Ei, tässä oli kysymys siitä että tuodaan ajatuksia esiin millaisia toiveita ja ajatuksia ihmisillä
on. Se on seuraavien askelien ja toimenpiteiden aika, kun ruvetaan euromääriä laskemaan.
Näiden olisi hyvä olla kuitenkin koko ajan esillä ja viedä eteenpäin mahdollisuuksien
mukaan!

Kuntalainen:
Tuosta Hälväntien risteyksestä, niin tarkistin sen Väyläviraston sivuilla olevasta kartasta. Se
kevyenliikenteenväylä menee valtion piikkiin, ajattelin helpottaa kaupungin selvitystyötä
tässä illan päätteeksi!

Puheenjohtaja:
Ollaan yhteyksissä ja jatketaan, olen mielelläni mukana asioiden valmistelussa ja
selvittämisessä.
Pahoittelen että aikaa näille valmiille esityksille ja niiden läpikäynnille jäi niin vähän, mutta
meillä oli tietyt asiat (taajamasuunnitelmat, kaupunkistrategia) syksyn
kumppanuuspöytäkierrokselle suunniteltu läpikäytäväksi.
Kiitän kaikkia hyvästä keskustelusta, tuli paljon hyviä asioita esille!

6. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.40


